МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

УУРААХ

	от «___» ___________ 2020 г.

	№

О внесении изменений в Постановление от 17.07.2020г. №07-03-00159/20- «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта» в новой редакции»

В целях реализации Федерального закона  от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. В Постановление от 17.07.2020г. №07-03-00159/20- «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление решении о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта» в новой редакции» внести следующие изменения:
1.1 В пункт 3.22 добавить второй абзац следующего содержания:
«Форма постановления о согласовании архитектурно - градостроительного облика объекта приведена в приложении № 8 к настоящему Административному регламенту»;
1.2 В пункт 3.23 добавить второй абзац следующего содержания:
«Форма решения об отказе в согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта приведена в приложении № 9 к настоящему Административному регламенту»;

1.3 В пункт 5.5 добавить подпункты:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующей муниципальной услуги в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 №210-ФЗ.
10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 №210-ФЗ»;
1.4 пункт 5.11 изложить в следующей редакции:
«Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр, учредителю многофункционального центра, в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 №210-ФЗ, либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 №210-ФЗ, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;
1.5 Форму приложения №8 к Административному регламенту утвердить согласно приложению №1 настоящего постановления;
1.6 Форму приложения №9 к Административному регламенту утвердить согласно приложению №2 настоящего постановления.
2. Обнародовать (Носуль Э.В.) данное постановление в соответствии со статьей 45 Устава МО «Город Ленск» и на сайте администрации МО «Город Ленск».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Проект
Проект

И.о. главы города							        В.В. Козырев
Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования «Город Ленск»
№_______________________________
от «____» __________________2020 г.

«Приложение № 8
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
 «Предоставление согласования архитектурно-градостроительного облика объекта»

Форма постановления о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

УУРААХ

	от  "___" __________ 2020 г.

	№

О согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта____________________,
 расположенного по адресу:_____ _________________________________

Руководствуясь Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Республика Саха (Якутия) от 21.10.2019г. №319 «Об утверждении Порядка предоставления решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории Республики Саха (Якутия)», Генеральным планом МО «Город Ленск» и Правилами землепользования и застройки МО «Город Ленск», утвержденными решением городского Совета депутатов от 18.09.2018г. №9-1, Распоряжением администрации  МО «Город Ленск» от 10.02.2017г. № 07-04-000-111/17- «Об утверждении Архитектурно-художественной концепции по благоустройству территорий муниципального образования «Город Ленск», На основании протокола заседания Градостроительного Совета от_______20___г., администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Согласовать архитектурно-градостроительный облик объекта
_________________________________________ (указать наименование объекта), расположенного по адресу: ___________________________________________.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города								ФИО
МП

Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования «Город Ленск»
№_______________________________
от «____» __________________2020 г.

«Приложение № 9
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
 «Предоставление согласования архитектурно-градостроительного облика объекта»

Форма решения об отказе в согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

УУРААХ

	от  "___" __________ 2020 г.

	№

Решение об отказе в согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта

Архитектурно-градостроительный облик объекта ___________________
____________________________________________________________________,
(указывается наименование объекта)
расположенного по адресу: ____________________________________________,

не соответствует архитектурному облику МО «Город Ленск», в связи с
________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указание  замечаний  к использованным композиционным приемам и фасадным решениям объекта)

Приложение:
Материалы архитектурно-градостроительного облика в 1 экз.

Глава города   								ФИО
МП
image1.jpeg